
A N O  DEL BICENTENARIO DE LA PROCLAMACION DE LA REPUBLICA 1813 - 2013 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY 
MINISTERIO DEL INTERIOR 

POR EL CUAL SE NOMBRA AL SEÑOR JUAN CARLOS LÓPEZ MOREIRA 
BORGOGNON COMO SECRETARIO GENERAL Y JEFE DEL GABINETE 
CIVIL DE LA PRESIDENCU DE LA REPUBLICA. 

Asunción, 16 de de2013 

1 
VISTO: El inicio del nuevo periodo constitucional 2013/2018 y las atribuciones de 

quien ejerce la Presidencia de la República; y 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 238, Numeral 6), de la Constitución, faculta a 
quien ejerce la Presidencia de la República, a nombrar y 
remover por sí a los funcionarios de la Administración 
Pública. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

D E C R E T A :  

Art. 14- Nómbrase al Señor Juan Carlos López Moreira Borgognon, como 
Secretario General y Jefe del Gabinete Civil de la Presidencia de la 
República, en reemplazo del Señor Martín Burt Artaza. 

Art. 24- Otórganse a la persona nombrada en el artículo anterior, el rango, los 
honores y las prerrogativas de los Ministros del Poder Ejecutivo. 

Art. 39- El presente Decreto será refrendado por el Ministro del Interior. 

Registro Oficial. 

Victor Carmona
New Stamp


